СООБЩЕНИЕ

г. Москва              23 октября 2024 года

Настоящим ООО «Цифра брокер» (далее - «Общество») сообщает об утверждении новой редакции Договора на ведение ИИС, Договора
обслуживания, Регламента обслуживания Клиентов ООО «Цифра брокер, Условий осуществления депозитарной деятельности ООО «Цифра
брокер».

Новая редакция документов вступает в силу с 07 ноября 2024 года, в порядке части 2 статьи 425 Гражданского кодекса РФ распространяет
свое действие на отношения Сторон с 24 октября 2024 года.  Общество производит раскрытие информации, путем публикации текста настоящего
Сообщения и новой редакции документов на Сайте Общества.

Перечень изменений:

Наименован
ие
документа,
№ пункта

Действующая редакция документов Редакция от 23 октября 2024 года

Пункт 7.17.
Договора ИИС
Пункт 5.18
Договора
обслуживания

В действующей редакции отсутствует При наступлении следующих условий:
- прекращение торгов ценной бумагой иностранного эмитента на торгах российского
организатора торгов; и
- наличия публичного предложения эмитента ценной бумаги или третьего лица о покупке
таких ценных бумаг (далее по тексту настоящего пункта – Предложение),
Клиент уполномочивает Брокера, без дополнительных приказов Клиента совершить за
счет Клиента сделку продажи таких ценных бумаг на условиях Предложения.
Информация о наступлении событий, являющихся условием исполнения поручения
согласно настоящего пункта, доводится Брокером до сведения Клиента в сообщении,
опубликованном в торговой системе ТРЕЙДЕРНЕТ. Клиент вправе отозвать условное
поручение, изложенное в настоящем пункте, направив Брокеру соответствующие
возражения до истечения срока, указанного в таком сообщении.

Пункт 11.3
Договора
обслуживания

В действующей редакции отсутствует Реквизиты Счета Брокера для внесения Клиентом Денежных средств в безналичной
форме в долларах США (только со счетов Клиента в ООО «Цифра банк», БИК 044525900)
в целях исполнения настоящего Договора: получатель:  Общество с ограниченной
ответственностью «Цифра брокер», ОГРН 1107746963785, ИНН 7705934210 КПП
770301001, расчетный счет №40701840400015001178 в ООО «Цифра банк» г. Москва,
БИК 044525900.

Абз. 1-2  Пункта
5.1 Регламента
обслуживания
Клиентов ООО
«Цифра брокер»

Клиент вправе вносить Денежные
средства на Счет Брокера
исключительно переводом со своего
банковского счета, переводом через
банк без открытия банковского счета,

Клиент вправе вносить Денежные средства на Счет Брокера исключительно переводом со
своего банковского счета, переводом через банк без открытия банковского счета,
переводом с использованием именной (персонифицированной) банковской карты.
Брокер принимает денежные средства на счета Брокера и осуществляет зачисление
Денежных средств на Брокерский счет Клиента исключительно:

переводом с использованием именной
(персонифицированной) банковской
карты.
Брокер не осуществляет зачисление
Денежных средств на Брокерский счет
Клиента в валютах, отличных от
российского рубля.

•в российских рублях;
•в долларах США при зачислении на счет Брокера в ООО «Цифра банк» (БИК 044525900)
(перечисление на счет Брокера доступно исключительно при переводе денежных средств
со счета Клиента в ООО «Цифра банк»).

Пункта 5.16
Регламента
обслуживания
Клиентов ООО
«Цифра брокер»

Поручения на вывод денежных
средств с Брокерского счета Клиента
принимаются к исполнению Брокером
исключительно в валютах, доступных
для пополнения Брокерского счета
Клиента в соответствии с Договором
обслуживания. Брокер вправе
устанавливать ограничения на
перечень иностранных валют,
денежные средства в которых могут
быть выведены Клиентом с
Брокерского счета Клиента. Брокер
вправе установить минимальную
сумму вывода денежных средств в
определенной иностранной валюте на
банковский счет Клиента. Поручения
Клиента, не соответствующие
ограничениям, установленным
Брокером в соответствии с настоящим
пунктом, исполнению Брокером не
подлежат. Информация об
установленных ограничениях
доводится до сведения Клиента с
путем публикации сообщений в
торговой системе Трейдернет.

Поручения на вывод денежных средств с Брокерского счета Клиента принимаются к
исполнению Брокером исключительно в валютах, доступных для пополнения Брокерского
счета Клиента в соответствии с Договором обслуживания. Брокер вправе устанавливать
ограничения на перечень иностранных валют, денежные средства в которых могут быть
выведены Клиентом с Брокерского счета Клиента. Поручения на вывод денежных средств
с Брокерского счета Клиента в долларах США подлежат исполнению Брокером
исключительно при перечислении средств на счет Клиента в ООО «Цифра банк» (БИК
044525900). Брокер вправе установить минимальную сумму вывода денежных средств в
определенной иностранной валюте на банковский счет Клиента. Поручения Клиента, не
соответствующие ограничениям, установленным Брокером в соответствии с настоящим
пунктом, исполнению Брокером не подлежат. Информация об установленных
ограничениях доводится до сведения Клиента с путем публикации сообщений в торговой
системе Трейдернет.

Пункт 2.5
Приложение №5
к Условиям
осуществления
депозитарной
деятельности
ООО «Цифра
брокер» Тарифы
Депозитария

Комиссии и возмещаемые расходы
Депозитария по счетам депо с местом
хранения в вышестоящем
депозитарии в Республике Армения -
По тексту действующей редакции

Пункт 2.5 исключён из текста Приложения с изменением нумерации последующих пунктов

Пункт 2.6 (в
нумерации
приложения в
действующей
редакции)
Приложение №5
к Условиям
осуществления
депозитарной
деятельности
ООО «Цифра
брокер» Тарифы
Депозитария

Списание ценных бумаг со Счета депо
Депонента в Депозитарии по месту
хранения ФРИДОМ ФИНАНС ЕВРОПА
ЛТД на счет другого номинального
держателя без изменения места
хранения ценных бумаг и смены права
собственности (Поручение типа
«Пакетный перевод активов») -
Комиссия не взимается

Исключено из текста Приложения

Пункт 2.6
Приложения №5
к Условиям
осуществления
депозитарной
деятельности
ООО «Цифра
брокер» Тарифы
Депозитария

В действующей редакции отсутствует

2.6.Комиссии и возмещаемые расходы Депозитария по счетам депо с местом
хранения ООО «Фридом Финанс Армения» (Республика Армения)

Зачисление ценных бумаг на счет депо с местом хранения ООО
«Фридом Финанс Армения» со счета с иным местом хранения

4000 рублей

Оказание услуг по учету ценных бумаг с местом хранения ООО
«Фридом Финанс Армения» на счетах, не предназначенных для
обособленного (сегрегированного) учета, осуществляемого
депозитарием места хранения

не взимается

Списание ценных бумаг со Счета депо Депонента в Депозитарии
по месту хранения ООО «Фридом Финанс Армения»

10 000 рублей
(дополнительно
возмещаются

расходы
Депозитария)

Расходы Депозитария на оплату услуг, сборов и/или возмещение
расходов за исполнение операций списания и зачисления ценных
бумаг (в рублях по курсу банка России на дату расходов
Депозитария)

в сумме
фактических

расходов
Депозитария